
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

17.08.2023                                                                                                        № 2932 

 

 

Об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения 

муниципальных нужд 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 

№ 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 1 постановления 

Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 190-ПП «Об установлении 

случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Мурманской 

области и муниципальных нужд муниципальных образований Мурманской 

области», на основании протокола заседания Президиума Оперативного штаба 

по обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской 

области под председательством Губернатора Мурманской области А.В. Чибиса 

от 10.08.2023 № 15  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Мурманскому муниципальному казенному учреждению «Управление 

капитального строительства» (Зюзина Ю.В.) осуществить закупку у 

единственного подрядчика с реестровым номером 44/108 (ООО «СК 

Вертикаль», ИНН 5190079823) на выполнение работ по капитальному ремонту 

объекта капитального строительства в сфере культуры: «Здание по адресу: 

улица Полярной Дивизии, дом 1/16 в городе Мурманске под размещение 

художественной школы (тепловой пункт здания в части узла системы 

отопления и узла учета тепловой энергии)» со сроком выполнения работ 

01.11.2023. 

2. Установить предельный срок, на который заключается контракт 

(предельный срок исполнения контракта), 29.11.2023. 

3. Контракт заключить на условиях возможности привлечения к 

исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей, требование к объему 

исполнения единственным подрядчиком своих обязательств по контракту 

лично составляет не менее 80 %. 

4. Авансирование – 30% (единоразово). 

consultantplus://offline/ref=CF5F0372196E88401AB2C874DB40B57B472DBDB07C64B4EAF4138D6C1F4B9A4C4C7103219DB578B99421AD9B16BAA1D97C0F108AD34778B0mECFL
consultantplus://offline/ref=CF5F0372196E88401AB2D679CD2CEB7E4422E0BA7B63BEBEA9428B3B401B9C190C310574DEF177BC967EA88E07E2ADDE6411189CCF457AmBC1L


2 

5. Установить требование об обеспечении исполнения контракта в 

размере 30 % от цены контракта (независимая гарантия). 

6. Казначейское и банковское сопровождение контракта не 

предусмотрено. 

7. Исполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с 

соблюдением положений части 4 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

8. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  

consultantplus://offline/ref=6F233EB844F0648308F72253E743297B7378C5177410AEEDB856FC198BB390229FECB1EB9CDAC4D8A51FAE7B9B567EECC89EBFE20622K5HDL

